[image: img022-2]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

26.06.2025 г.									№ 424
«О Плане мероприятий по привлечению внимания
институтов гражданского общества, органов власти
к проблемам людей с инвалидностью
и ограниченными возможностями здоровья
на территории Чагодощенского муниципального
округа на II полугодие 2025 года»

В целях исполнения ПРОТОКОЛА заседания Совета по делам инвалидов при Губернаторе области от 15 мая 2025 г., на основании Устава Чагодощенского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по привлечению внимания институтов гражданского общества, органов власти к проблемам людей с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья на территории Чагодощенского муниципального округа на II полугодие 2025 года (приложение 1).
2. Контроль за исполнением Плана мероприятий возложить на заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа Симанову Т.А.
3. Отчет об исполнении Плана мероприятий по привлечению внимания институтов гражданского общества, органов власти к проблемам людей с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья на территории Чагодощенского муниципального округа на II полугодие 2025 года Симановой Т.А. представить Главе Чагодощенского округа не позднее 15.01.2026 г.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в сети «Интернет».

Глава Чагодощенского муниципального округа			А.В. Косёнков

Приложение 1
к постановлению
Главы Чагодощенского
 муниципального округа
от «26» июня 2025г.№ 424

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
[bookmark: _Hlk202193453]по привлечению внимания институтов гражданского общества, органов власти к проблемам людей с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья на территории Чагодощенского муниципального округа на II полугодие 2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
	ответственный

	1
	Фестиваль среди ветеранов и пенсионеров Чагодощенского муниципального округа «Спортивное долголетие»
	июль
	Матинкина А.Н.

	2
	Летний спортивный фестиваль среди лиц с ОВЗ и инвалидов Чагодощенского муниципального округа «Спорт без границ»
	август
	Матинкина А.Н.

	3
	Мониторинг объектов торговли по доступности для маломобильных групп населения
	сентябрь
	Матинкина А.Н.

	4
	Заседание культурно-просветительского клуба инвалидов «Забота»
	октябрь
	Матинкина А.Н.

	5
	«Круглый стол» с депутатами Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, руководителями общественных организаций «Мир равных возможностей»
	октябрь
	Симанова Т.А.

	6
	Встреча с участниками специальной военной операции, получившими ранение в ходе выполнения задач военной операции, «Время героев»
	ноябрь
	Симанова Т.А.

	7
	Конкурс рисунков и плакатов, привлекающих внимание к проблемам людей с инвалидностью, «Жизнь без границ»
	ноябрь
	Пушкина Н.В.

	8
	Проведение мероприятий Декады инвалидов на территории Чагодощенского муниципального округа (по отдельному плану)
	декабрь
	Матинкина А.Н.

	9
	Заседание Общественного совета Чагодощенского муниципального округа Вологодской области по проблемам людей с инвалидностью, проживающих на территории округа
	декабрь
	Симанова Т.А.

image1.jpeg